ЛИЦЕНЗИОННЫЙ  ДОГОВОР  № _ _ _
о предоставлении права использования  производного  произведения

основанного на произведениях Григория Грабового
г. Nagytarcsa              «_ _ _ _ »_ __ _ _ _ _ _ _ _ _ _ года

Обладатель  авторского права на производные  произведения основанных на  произведениях  Грабового
Григория  Петровича  (Grabovoi Grigori Petrovich) 14.11.1963 г.р., Ф. И. О._  _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ __ _ _   именуемый в дальнейшем «Лицензиар», с одной стороны,
и ____________________________________________________________________________  _ _ _ _ _ _ _ _ _ ,
именуемый  в  дальнейшем  «Лицензиат»,  с  другой  стороны,  вместе  именуемые  «Стороны»,  заключили
настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Автор производного произведения Ф. И. О. _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ __ _ _основанного

на  оригинальных произведениях Грабового  Григория  Петровича  (Grabovoi Grigori Petrovich) 14.11.1963
г.р.,  обладающий   авторским  правом  на  производные  произведения,  именуемый  соответственно
Лицензиаром   предоставляет  Лицензиату    имущественное  право  на  использование  производных
произведений  Автора в  печатном и электронном виде,  в  виде аудиозаписей  и видеозаписей,  данных в
Приложении № 1 к настоящему договору,   именуемых в дальнейшем «Произведение» на установленных
настоящим договором условиях следующим способом:

1.1.1. Право  на использование производного,  составного    Произведения   Автора  любым способом в
соответствии с действующим законодательством.

1.2.  В  предусмотренных  территориальными   законодательными  нормами   случаях  Лицензиат  при
осуществлении  деятельности  по  настоящему  лицензионному  договору   получает  в  территориальных
органах  соответствующие деятельности документы и лицензии.

1.3.Права использования Произведения предоставляются Лицензиату  с сохранением за Лицензиаром
права предоставлять третьим лицам на указанной в пункте 3 настоящего договора территории права на
использование Произведения.
1.4.  Лицензиат  вправе  передавать  на  указанной  в  пункте  3  настоящего  договора  территории
полученные им имущественные права  третьим лицам любым не запрещённым законом способом.

2. СРОК  ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ  ПРАВ
2.1.  Имущественные  права  на  использование  Произведения,  указанные  в  предмете  настоящего

договора Лицензиар предоставляет Лицензиату на срок   4 (четыре) года с  момента подписания договора.
3. ТЕРРИТОРИЯ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ПРАВА

3.1. Права  на  использование  Произведений по настоящему договору, предоставляются Лицензиаром
Лицензиату для использования на территории Китая, Японии, США, Австралии и всех стран Европейского
Союза.

4. ЦЕНА  ДОГОВОРА.
         4.1. За предоставление прав на использование Произведений  Лицензиат  обязуется выплачивать
Лицензиару  от дохода полученного  Лицензиатом за использование   Произведений вознаграждение
определенное в дополнительном  соглашении к настоящему договору. Форма выплаты  определяется
сторонами дополнительно.

5. ПЕРЕДАЧА ПРОИЗВЕДЕНИЯ.
5.1. Лицензиар и Лицензиат подтверждают, что к моменту подписания настоящего договора Лицензиар

передал Лицензиату Произведение в  одном экземпляре на магнитном носителе.  Последующие передачи
производятся в соответствии с пунктом 1(«Предмет договора»)  настоящего договора.

5.2. Лицензиат не вправе вносить изменения в Произведение без согласия Автора.
5.3. Любые дополнения к настоящему договору составляются в письменном виде.

6. ИСПОЛЬЗОВАНИЕ ПРОИЗВЕДЕНИЯ
6.1.  Лицензиат   вправе   осуществлять  предоставленное  ему  по  настоящему  договору   право  на

использование Произведений способами, указанными в пункте 1 настоящего договора, в отношении частей
Произведений, если иное не предусмотрено дополнительными соглашениями к настоящему договору.  При
использовании Произведений Грабового Г. П.  в  формировании производного, составного труда в печатном
или электронном виде, в   виде видеозаписи или аудиозаписи  Лицензиар гарантирует, что в производном
Произведении  соблюдена     идеология  и практика  спасения и  вечного гармоничного развития изложенная
в Произведениях Грабового Г. П..  Лицензиат  осуществляет свои  права при условии соблюдения прав
Лицензиара  и  Грабового  Г.  П.  в  отношении  Произведений  данных в  Приложении  № 1 к  настоящему
лицензионному договору.  Автор  Грабовой Г. П. вправе использовать свои Произведения или их части
использованные  в   формировании  производных,  составных  Произведений  независимо  от  каких  –либо
производных,  составных  произведений.     Авторские  права  на  производные,  составные  Произведения
Лицензиара   не препятствуют другим лицам формировать производные  труды по тем же  оригинальным
Произведениям  Грабового  Г.  П.,   переводить,  либо  перерабатывать  те  же  оригинальные  Произведения
Грабового Г. П.,  формировать  свои составные произведения  путем иного подбора или расположения тех
же материалов, при наличии разрешения Автора Произведений Грабового Г. П..  В списке использованной
литературы  производного  Произведения   должны   указываються   наименования   оригинальных

1

Произведений Грабового Г. П. на основании которых формировался производный труд.   По настоящему
лицензионному  договору   можно  перерабатывать и развивать оригинальные  Произведения Грабового Г.
П.    в  соответствии  с  условиями  настоящего  лицензионного  договора   до  тех  пор  пока  сообщаются
оригинальное авторство и лицензируются производные работы на аналогичных настоящему лицензионному
договору  лицензионных условиях.  Все производные  труды, сформированные на основе  оригинальных
Произведений Грабового Г. П.  или на основе   производных  трудов от  оригинальных   Произведений
Грабового Г. П., в соответствии с лицензионными условиями должны   содержать достаточное количество
цитат  оригинальных   Произведений  Грабового Г. П. позволяющих освоить технологии Грабового Г. П.
посредством  изучения  цитат текстов Грабового Г. П. .  Указанные цитаты оригинального  Произведения
Грабового Г. П. должны  выделяться  кавычками — парным знаком  препинания, который употребляется
для  выделения  прямой  речи  в  соответствии   с  общепринятыми  стандартами.   При   формировании
производного  произведения  посредством  аудиозаписи  или  видеозаписи  должно   сообщаться  о  начале
цитаты  и  окончании  цитаты  оригинального   Произведения.  Основные  требования  к  цитатам  —  это
уместность  и точность.  Уместные  цитаты должны быть   всегда  обоснованы автором в  соответствии с
целью  продвижения  оригинальных    Произведений Грабового Г. П..  Точные   цитаты слово в слово
должны   совпадать  с  источником  –  текстом  оригинальных  произведений  Грабового  Г.  П.,  при  этом
цитируемая  мысль  должна  передаваться  без искажений, а пояснения или  перемежание   цитируемых
слов с пересказом  не должны  менять смысла или оттенка смысла  цитируемого текста.     Лицензиат
обеспечивает точность перевода Произведений,  несет ответственность за использование Произведений. За
Грабовым Г. П.   сохраняются неотчуждаемые права.

7. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА  ЛИЦЕНЗИАТА
7.1. Лицензиат  обязуется:
7.1.1. Обеспечить при заключении настоящего Договора на любой из предоставленных ему способов

использования Произведения соответствующую действующему законодательству  охрану авторских  прав
Грабового Г.П.. До  подписания  настоящего  лицензионного договора  Лицензиат  обязуется получить   у
обладателей   имущественных  прав  на  Произведения,  на  основе  которых  сформировано  производное
Произведение, подписанное   разрешение (согласие),  составленное в виде позволяющего получить такое
разрешение документа,   на  использование  оригинальных  Произведений  на основе которых сформировано
производное  Произведение.

7.1.2. При опубликовании производного труда  в печатном виде в каждом экземпляре  разместить на
второй  странице  товарный  знак  GRIGORI  GRABOVOI®  и  знак  охраны  авторского  права  следующего
содержания: ©Грабовой Г.П., год создания Произведения.

7.1.3.  При реализации производного труда    в  электронном виде на каждой обложке содержащей
магнитные носители с Произведениями и в тексте электронного файла, разместить товарный знак GRIGORI
GRABOVOI®  и знак охраны авторского права следующего содержания: © Грабовой Г.П., год создания
Произведения.

8. ПОРЯДОК РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА
8.1. Настоящий договор может быть досрочно расторгнут по следующим основаниям:
8.1.1. по взаимному согласию Сторон;
8.1.2.  по  требованию одной  из  сторон  при  существенном  нарушении  настоящего  договора  другой

стороной;
8.1.3. в иных случаях, предусмотренных действующим законодательством.

9.ОТВЕТСТВЕННОСТЬ  СТОРОН
9.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами.
9.2. Вопросы, возникающие из толкования и применения настоящего договора и не урегулированные

им, регулируются на основании действующего законодательства.
9.3.  При изменении данных,  местонахождения,  банковских реквизитов каждая из  сторон обязана в

трехдневный срок в письменной форме сообщить другой стороне о произошедших изменениях.
9.4. Любые изменения или дополнения к настоящему договору считаются действительными, если они

совершены в письменной форме и подписаны полномочными представителями сторон.
9.5. Условия настоящего договора и дополнительных соглашений к нему   конфиденциальны.
9.6.  После  подписания  договора  вся  переписка  и  все  переговоры  и  соглашения  теряют  свою

юридическую силу, если на них отсутствует ссылка в настоящем договоре.
9.7. Договор составлен в двух экземплярах, каждый из которых имеет одинаковую юридическую силу,

из которых один находится у Лицензиара, второй – у Лицензиата.
10.  РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН:

Лицензиар:  Ф. И. О._ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
Адрес:  _ __ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ Паспорт: _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
Лицензиат:  EHL Development Kft._ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ __ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

_
ПОДПИСИ:

                  Лицензиар                                                                                                       Лицензиат

2